МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 155 имени Героя Советского Союза Мартынова Д.Д.» ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

660043, г. Красноярск, ул. Дмитрия Мартынова, 26 тел./факс 2-00-50-71,

УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ СШ №155
Е.П. Кузнецова

План мероприятий по обеспечению свободы выбора родителями одного из модулей курса ОРКСЭ для изучения обучающимися в 2024-2025 учебном году в МБОУ СШ №155 г. Красноярска.

№	Мероприятие	Срок	Ответственные
	Создание рабочей группы по	Г.	Малютина Н.В.,
	обеспечению добровольного выбора		зам. директора по УВР
	обучающимися, родителями		
	(законными представителями)		
	модулей курса «Основырелигиозных		
	культур и светской этики»		
	Разработка и утверждение плана	Γ.	Малютина Н.В.,
	мероприятий по обеспечению		зам. директора по УВР
	добровольности выбора родителями		
	(законными представителями)		
	обучающихся модуляОРКСЭ		
	Обновление материалов страницы	до 26.02.	Малютина Н.В.,
	сайта школы о курсе		зам. директора по УВР,
	«Основы религиозных культур и		Швецов А.С.,
	светской этики»		рук. структурного
			подразделения
	Информирование родителей с	февраль -	Малютина Н.В.,
	использованием сайта школы о	март 2024 г.	зам. директора оп УВР,
	содержании программы, учебников		Швецов А.С.,
	по каждомумодулю курса ОРКСЭ		рук. структурного
			подразделения,
			классные руководители 3-
			х классов
	Проведение собраний родителей	Г.	Малютина Н.В.,
	(законных представителей)		зам. директора по УВР,
	обучающихся 3-х классов школы по		классные руководители 3-
	выбору модуля курса ОРКСЭ		х классов
	Сбор и обработка информации о	до	Малютина Н.В.,
	выборах модуля ОРКСЭ на 2024-	30.03.2024 г.	зам. директора по УВР
	2025 учебный год родителями		
	(законными представителями)		
	обучающихся.		